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Ekstrakt nga procesverbali, mbledhja e gjashté VI-t, e rregullt e Kuvendit t¢ Komunés, e mbajtur
mé daté 28.06.2018, ora 10:00h, né& Sallén e Kuvendit t& Komunés.

Prezenté né mbledhje ishin anétarét e Kuvendit t&¢ Komunés: Vjollca Konjusha — Kryesuese e Kuvendit
t€ Komunés, Remzi Shala, Ilir Hasani, Arjeta Jashari, Mirvete Gérguri, Jetmir Berisha, Albert Jasharaj,
Miranda Shabani, Sabit Bullatovci, Shaban Ademi, Sabri Rexhepi, Ali Zogiani, Naser Graigevcei, Aida
Alimi, Migjen Kolshi, Arjana Zogiani, Mehdi Lahu, Durim Hajra, Eglantina Azemi, Doruntina Jashari,
Driton Ademi, Betim Ahmeti, Ali Ismaili, Driton Hasolli, Qerim Gara, Bashkim Krasnigi dhe Ljubisa
Qirkovig.
Kryetari i Komunés dhe Drejtorét e Drejtorive té Komunés: Fadil Krasniqi - Nénkryetar i Komunés,
Halil Qerimi - Nénkryetar i Komunés pér Komunitete, Nurije Fazliu - Drejtore e Administratés, Ramadan
Jashanica - Drejtor i Financave dhe Buxhetit, Jakup Térrnava - Drejtor i Gjeodezisé, Kadastrit dhe Pronés,
Nurije Avdiu - Drejtore e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Jakup Dumani - Drejtor i Shéndetésisé dhe
Miréqenies Sociale, Maliq Berisha - Drejtor i Shérbimeve Publike dhe Mjedisit, Ekrem Berjani - Drejtor i
Zhvillimit Ekonomik dhe Mehmet Gérguri - Drejtor i Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural.
Té tjeré: Pérfagésuesit e OSBE-sé, KFOR-it dhe qytetaré,
Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés pérshéndeti t& pranishmit n& mbledhje, pas verifikimit t& prezencés sé
anétaréve t€ Kuvendit t& Komunés, konstatoi se ekziston kuorumi pér mbajtjen e mbledhjes dhe prezantoi
kéte: _
REND DITE

L. Pyetje dhe pérgjigje parlamentare.

2. Propozim pér shqyrtimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore 2019-2021.

3. Propozim pér lejimin e shfrytézimit t& mjeteve financiare pér zhvillimin e mésimit

Jjoformal.
4. Propozim pér riorganizimin e mésimit né shkollat fillore n& Fushé-Kosové.
5. Té& ndryshme.

Kryesuesja e Kuvendit t& Komungs pérshéndeti t& pranishmit ng mbledhje, konstatoi se ekziston
kuorumi i mbledhjes, mé pas lexoi pikat e rendit t& dités dhe ftoj anétarét qé t& deklarohen rreth
rendit t& dités pastaj hapi diskutimin.

Ali Ismaili: Pérshéndes t& pranishmit né mbledhje. Uné dua t& térheq njé paralele, njéheré i kemj
njézet e dy pika té rendit t& dités, herén tjetér tri pika, kjo nuk &shté e arsyeshme.

Pasi q¢ diskutime tjera nuk pati, Kryesuesja e Kuvendit t6 Komunés ftoi anétarét e Kuvendit t&
Komunés q& t& votojné pér aprovimin rendit t& ditss s@ propozuar pér kété mbledhje.

U votua me: njézet e gjashté vota ‘pér’, njé ‘kundér’ dhe asnjé abstenim, gjithse; njézet e shtaté
anétaré t& pranishém.



NE bazé t& votimit, Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés konstatoi se Kuvendsi i Komunés, me
shumicg t& votave, e aprovoi pér shqyrtim rendin e dités sg propozuar.

Pika e paré (1) - Pyetje dhe pérgjigje parlamentare.

Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés: E kemi pikén ‘Pyetje dhe Pérgjigje Parlamentare’, ftoj
anétarét e Kuvendit t¢ Komunés q€ t€ ngritin ndonjé géshtje pér diskutim nése kané, ndérsa
Ekzekutivin e Komunés t& pérgjigjet né pyetjet e anétaréve t& Kuvendit né mbledhje, apo me
shkrim né& mbledhjen e ardhshme.

Durim Hajra: Pérshéndes t& pranishmit né mbledhje. Ung i kam dy pyetje pér Drejtoring e
Shérbimeve Publike, pyes, a parashihet t& béhet ndrigimi publik né Rrugén ‘Pajazit Islami’ n&
lagjen e ‘Dardanisé’, ndérsa pér Drejtoring e Planifikimit Urban pyes, a planifikon t& asfaltoj&
rrugén né gjatési prej 200 metra te ‘Kalaja e Harilagit’?

Eglantina Azemi: Pérshéndes t& pranishmit n& mbledhje. Rruga 2 Korriku’ né lagjen ‘Dardania’
&sht€ e pakalueshme, pyes, a mund t& planifikohet q& me rishikimin e buxhetit kjo rrugé te
rregullohet, s& paku me zhavorr, si njé zgjidhje e pérkohshme pér qytetarét?

Doruntina Jashari: Pérshéndes t& pranishmit n& mbledhje. Banorét e fshatit Henc kang nevojé qé
t€ rregullohet njé grops septike n& lagjen ‘Mjeku’, sepse aty me rastin e reshjeve kemi kthimin e
ujérave t& zeza dhe kontaminimin e ujit t& puseve, andaj kérkojmé nga Drejtoria e Planifikimit
Urban qé t& ndaj mjetet pér rregullimin e rrjetit t& kanalizimit pér ta bére zgjidhjen e kétij problemi
pér qytetarét.

Shaban Ademi: Pérshéndes t& pranishmit né mbledhje. Uné do ta vendos né funksion aparaturén
time meqé nuk kemi publikim t& audioincizimeve. Po ashtuy kérkoj nga Kryesuesja e Kuvendit qé
t&€ kérkojé praniné e mediave né mbledhjen e Kuvendit ose t& tregojé qéndrimin e saj, apo &shté
marioneté e Kuvendit, sepse né asamblen ton€ nuk duhet t& vazhdojé ky terr informativ! Ju duhet
ta tregoni legjitimitetin tuaj, edhe si Lidhje Demokratike e Kosovés, e t& mos shndérroheni né
problem q& e drejton Ekzekutivi i Komunés, sepse kjo &shté e turpshme. Pér Drejtoring e
Urbanizmit, né lagjen e ‘Graigeveve’ jang hapur gropat dhe aty po punohet jashtéligjshém, kéte
nuk e them uné por e thot ligji. K&té& puné e ka ndaluar edhe Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor, aty po punohet me nj¢ Pélqim t& jashtéligjshem, Drejtori i Planifikimit Urban &shté i
priré pér manipulime! Uné pyes, cila do t& jeté data valide pér kéto objekte, ajo e legalizimit t&
tyre apo e dhénies sé lejes, sepse nj&jté ka ndodhur edhe né t& kaluarén me rastin e ngritjes sé
objekteve t& Latif Kryeziut, né dalje t& fshatit Sllating e Madhe né vitin 2011, s& pari atje &shté
punuar pastaj &shté dorézuar pér vendimmarrje né Kuvend propozimi pér kéto objekte?! Njésoj
veprohet edhe me shtruarjen e rrugéve me zhavorr né vende ku ende nuk ka sht€pi afér njéra tjetrés.
Kjo metodé e punés éshts e papranueshme, késhtu veprohet edhe me trotuare dhe asfalt ku punojné
nga dy punétoré me njé karrocg, kéto puné e kang cilésing e dobét dhe &shté marri t& punohet
késhtu! N& Fushé-Kosové, ns Rrugén ‘Néné Tereza’, ka uzurpim t& hapésirave publike, éshté
formuar nj& Komision pér lirimin e tyre i cili e anashkalon Drejtoring e Inspektoratit, né kété rast
&shté krijuar njé anarki e ploté ku nuk ka veprime institucionale! Oborri i Qendrés Kryesore t&
Mjekésisé Familjare &shté shndérruar né parking t& automjeteve! Ne kérkojmé q& t& mbyllet dera
e hyrjes nga objekti shéndetésor ng komuné sepse aty nuk po dihet kush jané pacientét dhe kush
personat privat! Po ashtu, pér shuma muaj, n& objektin tong shéndetésor, nuk ka mundési t& kryhet
as pasqyra e gjakut! Problemet atje né t& kaluarén jané ngritur me t& drejté nga anétarja e Kuvendit,
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znj. Fazile Sejdiu, sepse tani nga Shefi i Grupit Parlamentar t& Lidhjes Demokratike t& Kosovés
dhe Kryeshefi i institucionit shéndetésor (& e mban kété pozits, pa té drejté ligjore, nuk interesohet
pér mbarévajtjen dhe interesat e qytetar€ve pér ofrimin e shérbimeve shéndetésore por pér interesat
e tij pér asfaltime, e ¢eshtje tjera! Pér kété uné kam argumente dhe fakte t& cilat do t’i parages né
vazhdimési.

Nénkryetari Komunés: Pérshéndes t& pranishmit né mbledhje. Ne mé& herét i kem; marré dy
vendime pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit pér Degén e Gjykatés Themelore né
Fushé-Kosové dhe Qendrés s@ Regjistrimit Civil, mirgpo hapésira aty éshté e vogel. Tani né Zyrén
¢ Kryetarit t&¢ Komunés &shté Kryetari i Késhillit Gjygésor t& Kosovés. Ne kérkojmé qé kjo
hapésiré t& ndahet e téra pér Késhillin Gjyqésor t& Kosovés, i cili do ta ndértojé objektin e Gjykatés
né Komunén tong, andaj kérkojmé nga Kuvendi i Komunés Q€ t&€ marr njé vendim pér kéts ¢éshtje.
Sa i pérket pérgjigjeve pér ¢éshtjet e ngritura nga anétarst e Kuvendit rregullimi i rrugéve me
zhavorr mund t& béhet, ndérsa ¢éshtja e dhénies sé Pélgimeve pér ndértime, uné mendoj se &shté
e njohur pér drejtorin, i cili vepron né bazg t& kompetencave dhe autorizimeve qé i ka.

Shaban Ademi: Uné kéto shqetésime dhe probleme do t’i paraqes téré kohén, madje edhe né shtyp
si¢ &shté rasti pér t& gjeturat e Auditorit t& Jashtém t& cilat jang paraqitur edhe né ‘Kohén Ditore’,
mirépo nuk ka asnjg veprim apo pérmirésim. Uné nuk kam problem me ju si njeri por me
institucionin dhe veprimet e paligjshme qé po béhen.

Kryesuesja e Kuvendit t¢ Komunés: Ju po e tregoni kulturén tuaj, uné e kam krenaring time. Ju
duhet t’i falénderoheni q€ jeni kétu Lidhjes Demokratike t& Kosovés, Kryetarit t& Komunés, z.
Burim Berisha dhe z. Abdullah Prebreza q€ ju kang pranuar né listén tong. Uné kam qené bartése
e listés dhe tani jam Kryesuese, sepse Lidhja Demokratike e Kosovés nuk tradhton.

Remzi Shala: Uné nuk kam problem personal me askénd. N& shéndetési jam né Késhillin
Drejtues, kérkesat pér furnizim me material i kemi béré por ne nuk mund t’ia ndalim t& drejtén e
ankesés askujt né procedurén e prokurimit. Ndérgjegjen pér investimet publike né fshatin Henc e
kam t& pastér sepse nuk kemi bérg asnj& ndasi né baza partiake.

Driton Ademi: Pérshéndes t& pranishmit né mbledhje. N aspektin formal, ju i nderuari
pérfaqésues i komuniteteve, nuk duhet t& uleni aty né pérbérjen e kryesisé s& mbledhjes, sepse
konfirmimi i doréhegjeve béhet vetém nga Komisioni Qendror Zgjedhor. Pérveg juve, Nénkryetari
i Komunés edhe Drejtori i Planifikimit Urban po flasin kétu n& emér t& subjektit politik, kjo nuk
duhet t& ndodhé dhe ju duhet t& kérkoni falje para institucionit mé té larte t& Komunés! Pyes, nga
Drejtoria e Shérbimeve Publike, a do t& bghet dezinsektimi i terrenit para stinés sé verss?
Drejtoring e Inspektoratit e pyes, n€ kohén kur jané duke u zhvilluar ndértimet pa leje, aktualisht,
né€ sa prej tyre veprohet me Pélqime dhe pa leje ndértimore? Pyetja e treté &shté per Kryetarin e
Komunés, a éshté duke u punuar né bazg (& Planit Vijetor t& Punés, vizionit dhe strategjis€, apo né
ményré ¢ shpérndaré ‘ad hoc’ dorézohen ¢éshtjet pér shqyrtim né asambleng komunale? Dhe
pyetja e katért, a jané duke u zbatuar rekomandimet e Planit pér Auditivin e Brendshém, dhe pse
nuk jang pércjellé ato pér shqyrtim dhe analizim né asambleng komunale?

Aida Alimi: Pérshéndes t& pranishmit né mbledhje. Pyes, pse nuk rregullohet ¢Eshtja e
audioincizimit dhe kérkoj qé& materiali zyrtar t& na dorézohet i kompletuar dhe né formé
elektronike, né ményré q& t€ evitohen problemet dhe t& jemi t& informuar me kohg?

Driton Hasolli: Pérshéndes t& pranishmit né mbledhje. Propozoj q& nxénésve nga fshati Bardh i
Madh dhe Graboc i Poshtém t*iy zbritet bileta, nga 50 cent né 30 cent, né vitin e ardhshém shkollor.
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Betim Ahmeti: Pérshéndes t& pranishmit n& mbledhje. Ju informoj se nga tani e tutje uné mé nuk

€ pérfaqésoj Aleancén pér Ardhméring e Kosovés por do t& jem pérfagésues i Lidhjes Demokratike
t€ Kosovés.

Drejtori i Inspektoratit: Pérshéndes t& pranishmit ne mbledhje. Ju informoj se né& lagjen e
‘Graigevcéve’ &shté duke u punuar dhe ka njé Pélqim pér zhvillimin e punimeve. Ka tejkalime né
ndértime. Ne si Drejtori e Inspektoratit i ndalim punimet madje edhe disa heré radhazi dhe léndén
e dérgojmé né proceduré giyqésore, kjo puné éshté ns kompetencén toné t& veprimit si institucion.
Ali Ismaili: Pérshéndes t& pranishmit n& mbledhje. Ne e kemi t& qarté se 1éndét dorézohen né
procedurén gjyqésore, por ¢do tejkalim duhet t& ndérpritet me kohé nga Drejtoria e Inspektoratit

konform Planeve Urbane dhe Rregulluese.

Drejtori i Shérbimeve Publike dhe Mjedisit: Pérshéndes t€ pranishmit n& mbledhje. Sqaroj se
kérkesa pér dezinsektim nuk &shtg né kompetencén time, por ng planifikimet buxhetore, ajo éshté
vendosur né kompetencén e Drejtorisé sé Bujqésisg.

Drejtorja e Administratés: Uné dua t& Jjem e singerté dhe ju pér ¢do keqpérdorim nése keni fakte
duhet & lajméroni prokuroring. Po ashtu, dua t’ju njoftoj se pér mbledhjen e ardhshme do t& behet
vendosja e mobilieve té& reja né sallén e Kuvendit.

Ali Ismaili: Drejtorité komunale q€ ndajné subvencione duhet t& na dorézojné listat e pérfituesve
n€é ményré qé ne ta dimé kush jané pérfituesit e bursave né arsim, subvencioneve né shéndetési,
serrave dhe motokultivatoréve né bujqési! Nga Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés i kemi mbi 100 mijé
euro subvencione dhe ne nuk i dimé emrat e pérfituesve t& tyre! Uné dhe anétarét e tjeré té
Kuvendit pér 5 vite kemi kérkuar q€ té behet publikimi i audioincizimeve, por kjo nuk ka ndodhur!
Ne do t& jemi t& detyruar q€ t& pérdorim edhe metoda alternative pér shprehjen e qéndrimeve tona
publike pér ¢éshtje t& ndryshme né media dhe rrjetet sociale, sig 8shté ‘facebooku’, meqé i nderuari
Nénkryetar i Komunés né kéte drejtim nuk po kemi asnjé lévizje.

Mirvete Gérguri: Pérshéndes t& pranishmit né mbledhje. Pyes, a planifikohet t& zgjidhet ¢éshtja
e ujit t& pijshém pér banorét e fshatit Bardh i Madh? Kur pritet t& asfaltohen rrugét ‘Fortesa’ dhe
‘Kulla’ né fshatin Bardh i Madh? Po ashtu dua t& pérséris edhe kérkesén e banoréve t& fshatit
Bardh i Madh pér rregullimin e parkut. Kontrata pér furnizim me material shéndetésor duhet té
Jeté kontraté - kornizg, ng ményré q& t&€ mos pésojné pacientét me rastin e ndérprerjes s& kontratave,
secila kontraté duhet ta keté menaxherin e kontratés.

Ilir Hasani: Pérshéndes t& pranishmit né mbledhje. Kérkoj nga Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike
dhe Policia e Kosovés q&, kohé pas kohe, t& dalin né terren tek ‘Pishat’ né fshatin Sllating e Vogél
dhe t& japin edhe dénime. Po ashty edhe né aférsi t& shkollés s& fshatit duhet t& vendosen pengesa
né€ rrugé sepse makinat po l&vizin me shpejtési t& madhe.



Drejtori i Arsimit: Listén e subvencioneve t& ndara né arsim do ta keni t& publikuar né ueb-faqe
t€ Komunés.

Drejtorja e Administratés: Kjo kameré e vendosur kétu &shte 3D dhe incizimi pércillet, ndérsa
mediat nuk vijng pa pasur mbulesé financiare.

Lokal nuk ndérmerr asnjé veprim, edhe pse ng vazhdimési shkelen procedurat, madje kétu e kemi
edhe Zévendésministrin q€ punon né hierarking e késaj ministrie!

Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés: N& muajin mars t& kétij viti i kemi marré dy vendime pér
ndarjen e lokacionit pérDegén e Gjykatés Themelore ng F ushé-Kosové dhe Qendrén e Regjistrimit

ndonjéheré ka pengesa t& natyrave t€ ndryshme, vendimi pér ndértimin e Shkollés Profesionale né
fshatin Miradi e Poshtme nuk &shté pranuar nga donatorét - Komisioni Evropian. Ndértimi i

objektit t& Gjykatés e ka réndésing € vet pér qytetarét e komunés song, andaj ju ftoj qé ta pérkrahni
kété propozim.,

Gjyqésor t& Kosovés, tani &shte né takim me Kryetarin e Komungs pér kété géshtje, hapja e
Gjykatés né komunén tong &shts né interesin e qytetaréve.

Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés: E kemi pér shqyrtim, tani, kérkesén e Ekzekutivit t&
Komunés ‘Propozimin pér shfuqizimin e dy vendimeve t& marra né muajin mars, 2018, njéri pér
Degén e Gjykatés Themelore ng Fushé-Kosové, ng sipérfaqe prej 500m? dhe tjetri pér Qendrén e
Regjistrimit Civil, ng sipérfaqe prej 452m?, tani sipérfaqja si térési propozohet t& ndahet pér
ndértimin e objektit pér Degén e Gjykatés Themelore né Fushé-Kosové,

Pas sqarimeve, Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés e qiti né votim pér t& hyré né rendin e dités
pér shqyrtim ‘Propozimin pér ndarjen e lokacionit pér ndértimin e objektit pér Degén e Gjykatés
Themelore n& Fushé-Kosové’.

U votua me: pesémbedhjeté vota ‘pér’, shtats ‘kundér’ dhe asnjs abstenim, gjithsej njézet e dy
anétare,

NEé bazé te votimit, Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés konstatoi se Kuvendi i Komunés, me
shumicé t& votave, e aprovoi pér shqyrtim ‘Propozimin pér ndarjen e lokacionit pér ndértimin e
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objektit pér Degén e Gjykatés Themelore né Fushé-Kosové dhe shfugizimin e vendimeve t&
marra n€ muajin mars 2018°.

Vendimet e marra né muajin mars 2018 iy shpérndan anétaréve t& Kuvendit t&¢ Komunés nga
Shérbimi i Kuvendit t& Komungs,

Pas sqarimeve, Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés € qiti n& votim pér aprovim ‘Propozimin pér
ndarjen e lokacionit Per ndértimin e objektit pér Degén e Gjykatés Themelore ng Fushé-Kosové’,
U votua me: shtatémbédhjeté vota ‘pér’, asnjé ‘kundér’ dhe katér abstenime, gjithsej njézet e njé
anétaré.
NE& bazg t& votimit, Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés konstatoi se Kuvendi i Komunés, me
shumicé t& votave, e aprovoi pér shqyrtim ‘Propozimin pér ndarjen e lokacionit pér ndértimin e
objektit pér Degén e Gjykatés Themelore né Fushé-Kosové dhe shfuqizimin e dy vendimeve t&
marra n€ muajin mars 2018’ si dhe mori:

VENDIM
Pér dhénien né shfrytézim te pronés komunale, né sipérfaqe prej S= 952m?, me destimin pér
ndértimin e objektit publik pér Degén e Gjykatés Themelore né Fushé-Kosové, nga Késhillj
Gjyqésor i Kosovés, né pjesén e Ngastrés Kadastrale Nr. 01209-0 né sipérfagen e saj t& liré prej

S=952m2, e evidentuar ng numrin e njésisé kadastrale Nr. 72514036-01209-0, t& datés 19.03.2018

n€ Zonén Kadastrale F ushé-Kosové, né kuadér t& sipérfaqes s& térésishme t& pronés komunale prej
S=7366m>.

Pika e treté (3) - Propozim pér shqyrtimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore 2019-2021.
Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés: E kemi pér shqyrtim ‘Kornizén Afatmesme Buxhetore
Komunale 2019-2021°, kuy Jjang& pérfshiré investimet publike né& qytet dhe né secilin fshat t&
komunés. Ftoj Drejtorin e Financave dhe Buxhetit q€ t€ na jap sqarime.

Drejtori i Financave dhe Buxhetit: ‘Kornizén Afatmesme Buxhetore Komunale pér vitet 2019-

hershém népér kategorité ekonomike, ku Jjané t& shpérndarg grandet qeveritare pér Komunat e
Kosovés: grandi i pérgjithshém, grandi specifik Per arsim si dhe grandi specifik pér shéndetési.
Grandi i pérgjithshém - né tabelén nr. 2 e kemi t& zbérthyer shpérndarjen e grandeve dhe t& hyrave
komunale pér periudhén 2019-2021. Grandi i pérgjithshém &shté né shumé te pérgjithshme prej
3,397,977.00€, grandi i arsimit &shté 4,131,369.00€, grandi i shéndetésisé sshte 1,044,810.00€,
ndérsa t& hyrat vetjake Jjané 2,439,993.00€ dhe huamarrja né shéndetési ssha 83,585.00€. Né
tabelén nr. 3 i kemi t& paraqitura burimet e t& hyrave ku grandi qeveritar &shté n& shumé prej
8,657,741.00€, ndérsa t& hyrat vetjake jané ng shume prej 2,439,993.00€. N& tabelén nr, 4 == &shté
paraqitur struktura e shpenzimeve né nivel t& Kosovés, ndérsa né tabelén nr. 5 Eshté e zbérthyer
pér secilén kategori ekonomike struktura e buxhetit t& planifikuar si vijon: pér kategoriné
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Durim Hajra: Hartimi j kétij buxheti paraqet njé shabllon me vitet paraprake, ku 44% e buxhetit
&shté e parapare pér paga dhe méditje, 8% pér mallra dhe shérbime, ndérsa vetsm 43% shkon pér
projekte publike qé€ shkojné né interes t& qQytetaréve. Pér 6 vite me radhg nuk béhet ndértimj i
shkollés n& Nakarad, i cilj &shté j planifikuar t& fillojé vetém né vitin 2020-2021. Né& anén tjetér
Jané t& parapara 380 mijé euro pér shtruarjen e rrugéve me zhavorr né momentin kur Ekzekutivi i

Komunés ka théng se &shté né pérfundim edhe infrastruktura e asfaltimit tg rrugéve! Pér lagjen

gen€ edhe premtim i Kryetarit t&¢ Komungs!
Doruntina Jashari: Ng Drejtoring e Arsimit ne propozojmé q& t& planifikohet ndértimi edhe i nj

realiteti atje dallon nga pjesét tjera t& qytetit, andaj ka nevojé qé edhe pér njé kohé t& caktuar t&
keté investime me specifike pér ta ndryshuar gjendjen. N& lagjet tona mungon ¢erdhja, disa rrugg
Jjané asfaltuar por ka ende shumé rrugé t€ paasfaltuara, Eshts punuar edhe né ndértimin e shtépive
por mungon infrastruktura,

Driton Ademi: Ung k&ty do ta parages pozicionin politik t& Nismes Socialdemokrate lidhur me
kéte konstrukt teknik t& menaxhimit financiar strategjik ku parashihet zbatimj aktiviteteve dhe
pérshkrimi i burimeve t& Inancimit, mirépo mungon analogjia pér realizimin e projekteve qé e






Nénkryetari Komunés: Buxhetj planifikuar pér vitin 2019 &shté bers ne bazé t& kérkesave (&
dorézuara prej qytetaréve népér drejtorits e komunés, Subvencionimi ng bujqési béhet ne
bashkéfinancim me fermerét né tri vitet e fundit. Kjo forme e zhvillimit po pérkrahet nga shumica
€ qQytetaréve, mirépo ne Jjemi t& hapur q€ ’i analizojme Propozimet e juaja dhe ts qytetaréve pér
ndryshimin e ndonjé projekti t& caktuar,

Mehdi Lahu: Ndri¢imi publik ka déshtuar andaj ne kérkojmg q€ t€ ndahet njé shums e caktuar e

Betim Ahmeti: N& Rrugén 17 Shkurti’ Jeton familja ‘Behlulj’ e cila i ka tre anétars ts vraré nga
forcat serbe, sshi kérkesé e tyre q€ né pronén e tyre t&€ vendoset njé pérmendore dhe hapésira

pérreth né até zopg t& jeté si park pér qytetarét e Komunés sg F ushé-Kosovés. Andaj, ne kérkojmeé
q€ t€ ndahet njé shumg e mjeteve financiare pér kété qéllim.

Remzi Shala: Ne kérkojme qe ky buxhet i planifikuar nga Ekzekutivi i Komunés, q& ka njé
gjithé'pérfshirje, duke vendosur projekte t& investimeye publike pér secilen lagje dhe fshat, t&
aprovohet. I nj&jti ka mundési qé t& plotssohet Me propozime t& reja gjaté dégjimeve publike.
Nevoja pér ndértimet e ambulancave tg Mjekésiss Familjare ekziston ng piképamjen e rregullimit

U votua me: trembédhjeté vota ‘Pér’, pesé ‘kundér’ dhe tri abstenime, gjithsej njézet e njé
anétarg,
NE bazé ts votimit, Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés konstatoi se Kuvendi i Komunés, me

shumicé & votave, e aprovoi ‘Propozimin pér aprovimin e Kornizgs Afatmesme Buxhetore 2019-
2021” dhe mori:

Kryesuesja e Kuvendit ts Komunés: E kemj pér shqyrtim ‘Propozimin e Drejtorisé sé Arsimit
pér pagesén e mésimdhénésye q€ e zhvillojng mésimin joformal’. Ftoj Drejtorin e Arsimit q& t& na



Driton Ademi: Propozimi per ndarjen e kétyre mjeteve &shte pér tri shkolla dhe nuk €shté |
artikuluar sj duhet, kemi dyfishim ng P€rmbajtjen e tijl Duhet t€ qartésohen drejtimet pérkatése:

stafi administratjy.

Bashkim Krasniqi: Pyes, a ka lirime nga kjo pagesg prej 150 eurove pér komunitetet rom,
ashkalinj dhe egjiptian?

Drejtori i Arsimit: Sqaroj se kété vit e kemi liruar vetém njé kandidat, ndérsa mé herét kemi pasur
raste kur jané liruar edhe deri n& 10 kandidatg,

Remzi Shala: Mésimi joformal Eshté i lejuar me Ligj dhe Udhézim Administratiy. Grupi

ku pér bazé merret nota mesatare,
Pasi q& diskutime tiera nuk pati, Kryesuesja e Kuvendit t& Komunas € qiti né votim ‘Propozimin
pér lejimin e shfrytézimit t& mjeteve financiare pér zhvillimin e mésimit joformal’,

U votua me: shtatémbédhjeté vota ‘pér’, asnjé ‘kunder’ dhe njg abstenim, gjithsej tetémbédhjets
anétare,



e 9-t&, gjithsej 25 paralele, t& barten ng shkollén e re ‘Daut Bogujevci’ ng Fushé-Kosovsg, pér njé
kohé t& pérkohshme, derj ng ndértimin e shkollgs s& re né ‘Kompleksin 300’. N& Bresje priten t&
vijné 943 nxénés, ndérsa atje do t& mbesin 1500 nxéngs,

Aida Alimi: Kéto probleme i kemi tanj ng arsim meqé pushteti aktual nuk ka pé€rcaktuar dhe

qytetaréve nga viset tiera ne i kemi kéto probleme. Mendoj se kjo zgjidhje do t& jets pér njé kohe
t& shkurtér kohore deri na ndértimin e shkollgs g& re,

Pas sqarimeve Kryesuesja e Kuvendit t€ Komunés e qiti né votim ‘Propozimin per riorganizimin
€ mésimit n& shkollat fillope n€ Fushé-Kosovs’,

U votua me: njémbédhjeté vota ‘pér’, katér ‘kundér’ dhe njg abstenim, gjithsej gjashtémbédhjets

anétareé,

Né bazg te votimit, Kryesuesja e Kuvendit t& Komungs konstatoi se Kuvendi i Komunés, me

shumice tg votave, e aprovoi ‘Propozimin pér riorganizimin e mésimit né shkollat fillore né€ Fushg-
Kosové’ dhe mori:

I Pér aprovimin e Propozimit Nr. 491, té datés 20.06.2018, per riorganizimin e procesit
mésimor né& Shkollen F illore t& Mesme t& Ulét ‘Mihal Grameno’ né€ Fushé-Kosove pér
shkak t& numrit t& madh t& nxénésve, sj vijon:
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1.1 Nxénésit e klasave t& para, dyta, treta, katérta dhe t& pesta procesin edukativo-arsimor
do ta zhvillojné ng objektin e shkollés ‘Mihal Grameno’ né Rrugén ‘Néng Tereza’ né
Fushé-Kosové:

1.2 Nxénésit e klasave t& gjashta, shtata, teta dhe t& nénta procesin edukativo-arsimor do
ta zhvillojng né hapésirat e objektit t& ri shkollor ‘Daut Bogojevci’, né Rrugén “Tahir

Zemaj’ né Fushé-Kosové deri ng ndértimin e objektit t& rj shkollor n& Rrugén *Shefki
Kuleta’, afer Kompleksit 300 té ndértesave.,

Pika e pesté (5) - T@ ndryshme.

Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés: E kemi pikén ‘Té ndryshme’, ftoj anétarét e Kuvendit t&
Komunés q& ta marrin fjalén, nése kang ndonjé ¢éshtje pér diskutim.

Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés
Mbledhja pérfundoi né orén 13:00h

falénderoi té pranishmit pér pjesémarrje né mbledhje.

Procesmbajtis Kryesuesja e Kuvendit t& Komunés
Gjyreveir Vjollca Konjusha
raa V4 024 WSl 7

L
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